
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

27 мая 2022 года №  100-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2020 года № 279-уг

В соответствии со статьей 11 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом 
Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной 
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» (далее - указ) следующие изменения:

1) приостановить с 27 мая 2022 года на период эпидемиологического 
благополучия в Иркутской области действие абзаца третьего пункта 14;

2) пункты 144 - 146 признать утратившими силу;
3) приостановить с 27 мая 2022 года на период эпидемиологического 

благополучия в Иркутской области действие пункта 1, подпункта 5 пункта 5, 
подпункта 1 пункта 6, подпунктов 2, 10, 14, 141 пункта 7 Правил поведения 
при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской 
области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной 
ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) (Порядка передвижения на территории Иркутской области лиц и 
транспортных средств, за исключением транспортных средств, 
осуществляющих межрегиональные перевозки), установленных указом.

2. Рекомендовать:
1) лицам, находящимся на территории Иркутской области, при 

посещении помещений для голосования, магазинов и других помещений 
организаций, совершении поездок в общественном транспорте и такси, при



2

нахождении на парковках, в подъездах многоквартирных жилых домов, 
лифтах использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания;

2) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность на территории Иркутской области, обеспечить 
возможность использования работниками и посетителями средств
индивидуальной защиты органов дыхания.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

к ° б з е в

http://www.pravo.gov.ru

